ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«17 »  февраля 2021 г.                                                                               № 2

с. Чарышское
О внесении изменений  в решение Чарышского сельского Совета
депутатов Усть-Калманского района Алтайского края № 9
от 14.05.2018 г. «Об утверждении  Правил благоустройства
населенных пунктов в муниципальном образовании
Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края»

На основании протеста прокурора Усть-Калманского района от 07.12.2020 г. № 02-44-2020, с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с законодательством, согласно п. 10 Постановления Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесение изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», руководствуясь Уставом муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Чарышский сельский Совет депутатов .
РЕШИЛ:

1. В п 2.3 Правил благоустройства «Сбор и вывоз отходов и мусора осуществляется следующими способами:

а) в контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах (при наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы);

б) в контейнеры, бункеры, расположенные на контейнерных площадках;

в) в пакеты или другие емкости, предоставленные региональным оператором
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию социальным вопросам, вопросам правопорядка и местного самоуправления.
Председатель Чарышского

Сельского Совета депутатов                                                В.В.Ячменев